

АО «Логиком»

Консолидированная финансовая отчетность,  
составленная в соответствии с МСФО за период,  
закончившийся 30 июня 2010 года

## Содержание

Консолидированный Отчет о финансовом положении	3
Консолидированный Отчет о совокупном доходе	4
Консолидированный Отчет о движении денежных средств	5
Консолидированный Отчет об изменении в капитале	6
Примечания к консолидированной финансовой отчетности	7-33

**Консолидированный отчет о финансовом положении**

(все суммы представлены в тыс. казахстанских тенге)

<b>Активы</b>	<b>30.06.2010</b>	<b>31.12.2009</b>
<b>Краткосрочные активы</b>		
Денежные средства	303 638	130 736
Торговая дебиторская задолженность, нетто	2 719 446	3 308 745
Запасы	2 551 895	2 073 486
Авансы выданные	1 385 329	296 238
Задолженность по корпоративному подоходному налогу	6 226	6 223
Текущие налоговые активы	27 115	10 194
Прочие текущие активы	257 574	36 536
<b>Итого краткосрочных активов</b>	<b>7 251 223</b>	<b>5 862 158</b>
<b>Долгосрочные активы</b>		
Основные средства	2 266 861	2 147 011
Нематериальные активы	1 293	1 468
Долгосрочная торговая дебиторская задолженность	55 897	55 897
Прочие долгосрочные активы	2 010	2 010
<b>Итого долгосрочных активов</b>	<b>2 326 061</b>	<b>2 206 386</b>
<b>Итого активы</b>	<b>9 577 284</b>	<b>8 068 544</b>
<b>Обязательства и капитал</b>		
<b>Краткосрочные обязательства</b>		
Торговая кредиторская задолженность	909 986	734 492
Кредиты и займы	2 090 969	1 855 901
Облигации	1 889 711	1 861 344
Авансы полученные	437 229	161 737
Налоги к оплате	4 153	8 532
Прочая кредиторская задолженность	65 757	67 506
Краткосрочные оценочные обязательства	33 528	37 978
<b>Итого краткосрочных обязательств</b>	<b>5 431 333</b>	<b>4 727 490</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>		
Долгосрочная кредиторская задолженность		
Облигации	580 064	133 181
Отложенные налоговые обязательства	94 958	94 958
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>	<b>675 022</b>	<b>228 139</b>
<b>Капитал</b>		
Акционерный капитал	1 385 513	1 385 513
Доля меньшинства	29 072	29 072
Резерв по переоценке	1 097 941	1 100 701
Нераспределенная прибыль	958 403	597 629
<b>Итого капитал</b>	<b>3 470 929</b>	<b>3 112 915</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>	<b>9 577 284</b>	<b>8 068 544</b>

Президент АО «Логиком»

Главный бухгалтер



Швалов С.А.

Жгута Н.А.

**Консолидированный Отчет о совокупном доходе**  
(все суммы представлены в тыс. казахстанских тенге)

	1 полугодие 2010 года	1 полугодие 2009 года
Доходы	11 847 853	4 215 427
Себестоимость реализации	10 950 267	3 725 983
<b>Валовый доход</b>	<b>897 586</b>	<b>489 444</b>
Прочие доходы/(расходы) – нетто	21 286	-2 512
Расходы по сбыту продукции	133 521	55 500
Административные расходы	141 970	138 064
<b>Доход от операционной деятельности</b>	<b>643 381</b>	<b>293 368</b>
Доходы по финансированию	1 647	
Расходы по финансированию	270 496	197 003
Отрицательный гудвилл	1 149	
<b>Доход до налогообложения</b>	<b>375 681</b>	<b>96 365</b>
Расходы по налогу на прибыль	17 667	17 667
<b>Доход за период</b>	<b>358 014</b>	<b>78 698</b>

Президент АО «Логиком»

Главный бухгалтер



Швалов С.А.

Жгута Н.А.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств  
(прямой метод)**

(все суммы представлены в тыс. казахстанских тенге)

Наименование показателей	I полугодие 2010г.	I полугодие 2009г.
<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего:</b>	<b>7 529 254</b>	<b>2 670 703</b>
реализация готовой продукции, товаров, услуг	3 762 765	2 538 674
авансы полученные	3 322 390	119 245
прочие поступления	444 099	12 784
<b>2. Выбытие денежных средств, всего:</b>	<b>7 605 141</b>	<b>3 082 940</b>
платежи поставщикам за товары и услуги	3 728 513	2 790 036
выплаты по заработной плате	49 446	50 787
выплата вознаграждений по займам	218 890	177 081
платежи по КПИ	17 666	15 493
налоги и платежи	39 886	44 594
авансы выданные	3 547 511	1 175
прочие выплаты	3 229	3 774
<b>3. Результат операционной деятельности</b>	<b>(75 887)</b>	<b>(412 237)</b>
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего:</b>	<b>9 138</b>	<b>327</b>
реализация ФА	9 138	327
<b>2. Выбытие денежных средств, всего:</b>	<b>4 441</b>	<b>303</b>
приобретение основных средств	4 441	303
приобретение нематериальных активов		
<b>3. Результат инвестиционной деятельности</b>	<b>4 697</b>	<b>24</b>
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего:</b>	<b>2 205 296</b>	<b>1 178 189</b>
получение займов	2 202 167	1 178 058
эмиссия акций	3 129	131
размещение облигаций		
<b>2. Выбытие денежных средств, всего:</b>	<b>1 961 204</b>	<b>790 000</b>
погашение займов	1 961 204	790 000
<b>3. Результат финансовой деятельности</b>	<b>244 092</b>	<b>388 189</b>
<b>ИТОГО: увеличение / (уменьшение) денежных средств</b>	<b>172 902</b>	<b>(24 024)</b>
Остаток денежных средств на начало отчетного периода	130 736	93 328
Остаток денежных средств на конец отчетного периода	303 638	69 304

Президент АО «Логиком»

Главный бухгалтер



Швалов С.А.

Жуга Н.А.

Консолидированный отчет об изменении в капитале

(все суммы представлены в тыс. казахстанских тенге)

	Простые акции	Резерв по переоценке	Нераспре- деленная прибыль	Доля меньшинст- ва	Всего
Сальдо на 31.12.2008	1 000 058	1 194 038	469 610	29 400	2 693 106
Доля меньшинства				-328	-328
Перенос на нераспределенную прибыль		-6 465	6 465		
Совокупный доход		-86 872	121 554		34 682
Эмиссия акций	385 455				385 455
Сальдо на 31.12.2009	1 385 513	1 100 701	597 629	29 072	3 112 915
Доля меньшинства					
Перенос на нераспределенную прибыль		-2 760	2 760		
Совокупный доход			358 014		358 014
Эмиссия акций					
Сальдо на 30.06.2010	1 385 513	1 097 941	958 403	29 072	3 470 929

Президент АО «Логиком»

Главный бухгалтер



Швалов С.А.

Жгута Н.А.